
別表 

※金額は全て税別表記 

メディアコネクトサービス料金表・利用期間 

 

１.ハウジングサービス料金  

 

(1)スタンダードラック 

品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 備考 

スタンダード(100V-20A)ラック 100,000 円 160,000 円 
1 年 

100V20A 電源 1式含む 

スタンダード(100V-40A)ラック 150,000 円 220,000 円 100V20A 電源 2式含む 

 

(2)ハーフラック 

品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 備考 

ハーフ(100V-10A)ラック 100,000 円 85,000 円 
1 年 

100V10A 電源 1式含む 

ハーフ(100V-20A)ラック 150,000 円 115,000 円 100V10A 電源 2式含む 

 

(3)追加電源 

品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 備考 

追加電源(100V-20A） 50,000 円 60,000 円 1 年  

 

 (4)リモートハンド 

 ①標準リモートハンド 

品目 単位 月額料金（税別） スポット料金 最低利用期間 備考 

標準リモートハンド基本料 1 ﾒﾃﾞｨｱｺﾈｸﾄｻｰﾋﾞｽ利用契約 無料 － － ※1 

随時作業 

電源 OFF･ON 1 ノード － 無料 

－ 

 

ランプ状態の目視確認 1 ノード － 無料  

ケーブル抜き差し 1 工程 － 無料  

定期作業 目視確認 1 ラック（週 1回） 1,000 円 － 1 カ月  

 

②拡張リモートハンド 

品目 単位 月額料金（税別） スポット料金 最低利用期間 備考 

拡張リモートハンド基本料 1 ﾒﾃﾞｨｱｺﾈｸﾄｻｰﾋﾞｽ利用契約 12,000 円 － 1 年 ※1 

随時作業 

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾒﾃﾞｨｱ交換 1 メディア － 10,000 円 

－ 

 

機器リブート 1 ノード － 10,000 円  

ケーブル差し替え 1 工程 － 10,000 円  

定期作業 

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾒﾃﾞｨｱ交換 
1 メディア（週 1 回） 8,000 円 － 

1 カ月 

 

1 メディア（月 1 回） 2,000 円 －  

機器リブート 
1 ノード（週 1回） 8,000 円 －  

1 ノード（月 1回） 2,000 円 －  

※1：基本料は標準リモートハンドをご利用の場合は無料となりますが、拡張リモートハンドをご利用の場合は有料となります。拡張リモートハンド基本料は、 

メディアコネクトサービス利用契約ごとに12,000円の月額料金（税別）が必要となります。 

 

 (5)ケーブリング 

品目 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間  ケーブル張替料金※2 

光ケーブリング（別ルーム間） 1回線（2芯） 20,000円 20,000円 1年 20,000円 

光ケーブリング（同一ルーム内） 1回線（2芯） 100,000円 － － 100,000円 

メタルケーブリング 1本 30,000円 － － 30,000円 

※2：万一、ケーブル張替えが必要な場合は、本料金にて実施しますが、一定時間、サービス利用が不可能となります。予め予備的な利用も含めてご契約して 

いただくことをお奨めいたします。 

 



2.コネクティビティサービス料金 

 

(1)コネクティビティ 10 レギュラー                (2) コネクティビティ 10 アクトスタンバイ ※3 

品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間  品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

0.5M 

個別見積 個別見積 1 カ月 

0.5M 

個別見積 個別見積 1 カ月 
1M 1M 

2M 2M 

10M 10M 

 

(3) コネクティビティ 100 レギュラー                (4) コネクティビティ 100 アクトスタンバイ ※3 

品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間  品目 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

10M 

個別見積 個別見積 1 カ月 

10M 

個別見積 個別見積 1 カ月 20M 20M 

100M 100M 

 

（5）コネクティビティ 1000 レギュラー 

品目 
初期料金 

（税別） 

  月額料金（税別） ※4 

最低利用期間 
基本料金 

利用帯域が上り 100Mbps、 

下り 25Mbps までの料金 

加算料金 

利用帯域が上り 100Mbps を超える 10Mbps 単位毎、 

下り 25Mbps を超える 2.5Mbps 単位毎に加算される料金  
 

1G 従量制 個別見積 個別見積 個別見積 1 カ月 

 

（6）コネクティビティ 1000 アクトスタンバイ ※3 

品目 
初期料金 

（税別） 

  月額料金（税別） ※4 

最低利用期間 
基本料金 

利用帯域が上り 100Mbps、 

下り 25Mbps までの料金 

加算料金 

利用帯域が上り 100Mbps を超える 10Mbps 単位毎、 

下り 25Mbps を超える 2.5Mbps 単位毎に加算される料金  
 

1G 従量制 個別見積 個別見積 個別見積 1 カ月 

※3：アクトスタンバイサービスにおいて、通常時にスタンバイ回線を不当に利用された場合は超過速度相当額の月額料金（税別）が加算されます。 

※4：月額料金（税別）は、基本料金と加算料金の合計です。利用帯域は、「上り帯域」と「下り帯域に 4を乗じて得た値」のうち、大きい方の値をとります。 

 

(7)トラフィックレポート 

内容 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

トラフィックレポート 1 ｺﾈｸﾃｨﾋﾞﾃｨ契約 無料 無料 － 

 

(8)プライマリ DNS 運用代行 

内容 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

プライマリ DNS 運用代行 ※5 1 ドメイン名 15,000 円 1,000 円 1 カ月  

※5：プライマリ DNS 運用代行は、プライマリ DNS サーバとセカンダリ DNS サーバをご提供します。 

 

(9)セカンダリ DNS 運用代行 

内容 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

セカンダリ DNS 運用代行 ※6 1 ドメイン名 無料 無料 － 

※6：セカンダリ DNS 運用代行は、10 ドメイン名まで無料にてご提供します。 

 

(10)逆引き DNS 運用代行 

内容 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

逆引き DNS 運用代行 1 ドメイン名 無料 無料 － 

 

(11) DNS キャッシュ運用代行 

内容 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

DNS キャッシュ運用代行 1 ドメイン名 無料 無料 － 

 



(12)IP アドレス登録 

登録・設定 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

IP アドレス登録 新規登録・追加登録 1 登録 10,000 円 － － 

IP アドレス設定 1 工事 5,000 円 － － 

 

(13)ドメイン名代行申請 

ドメイン名代行申請 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

ドメイン名代行申請 属性型・地域型 JP ドメイン名 

(co.jp,ne.jp,tokyo.jp 等) 
1 ドメイン名 10,000 円 － － 

gTLD ドメイン名 

(.com,.net,.org,.biz,.info) 
1 ドメイン名 6,000 円 － － 

汎用 JP ドメイン名 

(***.jp 等) 
1 ドメイン名 7,000 円 － － 

 

(14)指定管理事業者・レジストラ変更 

指定管理事業者・レジストラ変更 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

指定事業者・レジストラ変更 1 ドメイン名 2,000 円 － － 

 

(15)ドメイン名維持管理 

ドメイン名維持管理 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

ドメイン名維持管理 1 ドメイン名 － 500 円 1 カ月 

 

（16）DDoS 対策サービス 

品目 単位 初期料金（税別） 月額料金（税別） 最低利用期間 

ベーシック ※6 

10M 以下 1 ｺﾈｸﾃｨﾋﾞﾃｨ契約 250,000 円 200,000 円 1 カ月 

10M 超～100M 以下 1 ｺﾈｸﾃｨﾋﾞﾃｨ契約 250,000 円 400,000 円 1 カ月 

100M 超～1G 以下 1 ｺﾈｸﾃｨﾋﾞﾃｨ契約 250,000 円 1,100,000 円 1 カ月 

1G 超 1 ｺﾈｸﾃｨﾋﾞﾃｨ契約 個別見積 個別見積 1 カ月 

カスタムオプション ※7 1 追加工事 100,000 円 － － 

※6：当社にて定めた DDoS 検知・防御閾値に基づき、閾値超過時に攻撃と判断されたトラフィックを緩和します。  

   閾値の個別設定をご希望される場合には、カスタムオプションをご利用ください。 

※7：運用開始日を 1営業日目として、30 日間で 1回まで閾値を変更可能です。以降の変更には、初期料金を申し受けます。 

 

３．サービスの変更料金  

 

変更 適用 変更料金（税別）※8 

サービス変更（ラック） ※9 に示す 2種類のサービスにおける相互間でのサービスの変更 100,000 円 

品目変更（ラック） ※9 に示す 2種類のサービスにおける同一サービス内での品目の変更 50,000 円 

サービス変更（コネクティビティ）  ※10 に示す 6 種類のサービスにおける相互間でのサービスの変更 100,000 円 

品目変更（コネクティビティ） ※10 に示す 6 種類のサービスにおける同一サービス内での品目の変更 25,000 円 

品目変更（DDoS 対策サービス） ※11 に示す 4 種類のサービスにおける同一サービス内での品目の変更 25,000 円 

※ 8：適用欄に記載した変更の都度、変更料金が必要となります。 

※ 9：「スタンダードラック」、「ハーフラック」 

※10：「コネクティビティ 10 レギュラー」、「コネクティビティ 10 アクトスタンバイ」、「コネクティビティ 100 レギュラー」、 

「コネクティビティ 100 アクトスタンバイ」、「コネクティビティ 1000 レギュラー」、「コネクティビティ 1000 アクトスタンバイ」 

  ※11：「DDoS 対策サービス ベーシック 10M 以下」・「DDoS 対策サービス ベーシック 10M 超～100M 以下」・「DDoS 対策サービス ベーシック 100M 超～1G 以下」・ 

「DDoS 対策サービス ベーシック 1G 超」 


